adjuntos del Procurador General de la República, los Procuradores Generales de Corte de Apelación, 

los procuradores fiscales y los fiscalizadores. 

En la actualidad, aproximadamente mas de novecientos (900) fiscales conforman la matricula del 

Ministerio Público, de los cuales setecientos doce (712) han sido reclutados y formados a través de la 

Escuela Nacional del Ministerio Público e integrados a su Sistema de Carrera.  

El Consejo Superior del Ministerio Público, es el órgano de gobierno y sus órganos operativos son 

la Dirección General de Persecución del ministerio Público, la  Dirección General de Carrera del